«МЫЛДİН»  КАР ОВМÖДЧÖМИНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   « ТРОИЦКО-ПЕЧОРСК»

Т  Ш  Ö  К  Т  Ö  М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

пгт. Троицко-Печорск

от 28 сентября 2017  года                                                                                                 № 226/1

О порядке проведения общественного обсуждения
проекта муниципальной программы «Формирование

современной городской среды на территории муниципального

образования городского поселения «Троицко-Печорск» на 2018-20122 годы
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Республики Коми от 31 августа 2017 г. № 462 «О государственной программе Республики Коми «Современная городская среда на территории Республики Коми»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования городского поселения «Троицко-Печорск» на 2018-2022 годы» согласно приложению.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Руководитель  администрации                                                               Е.И.Савченко
Приложение

к постановлению администрации

городского поселения «Троицко-Печорск»

от 28.09.2017г. № 226/1
Порядок
 проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования городского поселения «Троицко-Печорск» на 2018-20122 годы»
1. Настоящий Порядок определяет процедуру проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования городского поселения «Троицко-Печорск» (далее- проект программы).
2. Общественное обсуждение проекта программы проводится путем реализации следующих этапов:

2.1. Размещение проекта программы на официальном сайте администрации городского поселения «Троицко-Печорск» trp-admgp@yandex.ru, а также:
- информации о сроке общественного обсуждения и приеме предложений по проекту программы,

- информации о поступивших предложениях по проекты программы,

- информации о результатах проведения общественного обсуждения проекта программы, в том числе с учетом предложений заинтересованных лиц по дополнению адресного перечня дворовых территорий и адресного перечня муниципальных территорий общего пользования, на которых предлагается благоустройство,

- информации о сроке приема предложений,

- утвержденные нормативные правовые акты администрации городского поселения «Троицко-Печорск», регламентирующие условия и критерии отбора предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории многоквартирного дома и адресного перечня муниципальных территорий общего пользования,

- информации о сроке приема и рассмотрения заявок на включение в адресный перечень дворовых территорий проекта программы,

- информации о результатах оценки заявок (ранжировании) для включения в адресный перечень дворовых территорий проекта программы,

- утвержденной программы.

   Предложения по проекту программы от заинтересованных лиц, в целях проведения общественного обсуждения могут быть поданы в электронном или письменном виде.

   Извещение, предусматривающее срок приема предложений и адрес подлежат размещению на официальном сайте администрации городского поселения «Троицко-Печорск».
2.2. Общественного обсуждения, проведенного с участием заинтересованных лиц для итогового обсуждения проекта программы с учетом поступивших предложений.
По итогам проведения общественного обсуждения общественной комиссией формируется отчет о результатах общественного обсуждения с учетом предложений заявителей по проекту программы, в том числе по дополнению адресного перечня дворовых территорий и адресного перечня муниципальных территорий общего пользования, на которых предлагается благоустройство.
Указанные информационные материалы подлежат размещению на официальном сайте администрации городского поселения «Троицко-Печорск».
2.3. Формирование администрацией городского поселения «Троицко-Печорск» на основе утвержденного общественной комиссией протокола оценки (ранжирования) заявок заинтересованных лиц, проекта постановления администрации об утверждении муниципальной программы, включающей адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов и адресный перечень муниципальных территорий общество пользования с разбивкой по годам для согласования и утверждения в установленном порядке.

_986821409.doc
[image: image1.png]